
COMUNE DI ROCCARASO Viale degli Alberghi n. 2/A - CAP. 67037 P.IVA 00189800667  C.F. 82000150662 

Tel. centralino 0864/61921 – Fax. 0864/6192222 – PEC: protocollo.roccaraso@pec.it  Sito internet www.comunediroccaraso.it 

 

  

 

 

 

 

  

  

COMUNE DI ROCCARASO 

Provincia dell’Aquila 
Viale degli Alberghi n. 2/A – 67037 Roccaraso (AQ) 

Tel. 0864/6192.202 – Fax 0864/6192.222 

PEC: protocollo.roccaraso@pec.it – E-mail: protocollo@comune.roccaraso.aq.it 
 

 

Decreto n. 12 del 16/06/2023 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO DELLA “ROCCARASO SERVIZI e TURISMO 

s.r.l.”, PARTECIPATA AL 100% DAL COMUNE DI ROCCARASO 

 

IL SINDACO 

 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs 267 del 2000; 

 

Richiamato il D. Lgs 175/2016 “Testo Unico in materia di Società Partecipate”; 

 

Visto l’art. 19 dello statuto della società “ROCCARASO SERVIZI e TURISMO s.r.l.”, società interamente partecipata dal 

Comune di Roccaraso; 

 
Preso atto che, l’amministratore unico della società richiamata è stato nominato nel 2020, per un triennio con scadenza alla data 

di convocazione dell’assemblea dell’ultimo esercizio, quindi anno 2023; 

 

Che è stato emanato avviso pubblico per il reperimento delle candidature, con atto del 05/06/2023, pubblicato in Albo Pretorio al 

n. 305/2023; 

 

Che alla scadenza del termine risultano pervenute n 3 candidature, riepilogate nell’allegato elenco, parte integrante del presente 

decreto, ancorché non pubblicato; 

 

Valutate le candidature presentate,  complete della documentazione richiesta; 

 
Ritenuto di dover procedere alla individuazione del nuovo amministratore unico della società “ROCCARASO SERVIZI e 

TURISMO s.r.l.” per il triennio 20232026 (art. 19 dello Statuto Societario) con la massima sollecitudine, al fine di consentire di 

proseguire la gestione senza rallentamenti; 

 

Ritenuto, altresì, in relazione alle candidature presentate, di dover dare continuità alla stessa gestione, essendo pervenuta la 

candidatura del dott. Giuseppe della Monica, già amministratore unico, che possiede i requisiti richiesti nell’avviso ed ha ben 

operato nella gestione in corso; 

 

Preso atto, altresì, che il compenso per l’incarico è determinato in sede di assemblea; 
 

DECRETA 
 

1. Di individuare, all’esito dell’avviso pubblico di cui trattasi, nella persona del Dott. Giuseppe Della Monica, l’Amministratore 
unico della “ROCCARASO SERVIZI e TURISMO s.r.l.”, per il periodo di anni 3, dal 2023 al 2026, nei termini meglio 

specificati all’art. 19 dello statuto della società e dispone contestualmente la trasmissione della suddetta nomina all’assemblea 

della stessa, a norma del medesimo statuto, per la formalizzazione della nomina a norma del cod. civ.; 

2. Dispone l’inoltro del presente decreto alla “ROCCARASO SERVIZI e TURISMO s.r.l.”, all’albo pretorio del comune per la 

pubblicazione di giorni 15 e nella sezione “Amministrazione trasparente” 

Roccaraso, lì 16 Giugno 2023 

  IL SINDACO 
Dott. Francesco Di Donato 

 


Comune di Roccaraso


		2023-06-16T13:02:46+0200
	Francesco Di Donato




